
 

 
Dotazníkové šetření pro Územní studii krajiny správního obvodu ORP 

Horšovský Týn 
 

V současnosti je zpracovávána Územní studie krajiny správního obvodu ORP Horšovský Týn.  
Pořizovatelem této studie je MěÚ Horšovský Týn,  
zpracovatelem je společnost IRI-EKOTOXA-ASITIS  
zodpovědnou osobou za zpracování dotazníku je Ing. Milada Májska, Ph.D.  

 Institut regionálních informací, s.r.o. 
 

Důležitým podkladem pro zpracování této studie je Evropská úmluva o krajině, která předpokládá 
spolupráci s veřejností (odborná veřejnost a všichni kdo se o krajinu a ochranu přírody zajímají). 
Dotazník umožní Vaši identifikaci se s územím a obcí, ve které trávíte svůj pracovní, soukromý i 
oddechový čas. 

Cílem studie je vytvořit komplexní dokument umožňující řešení problémů krajiny, zejména v 
nezastavěném území. Účelem je vytvořit základní podklad pro zkvalitnění plánovací a rozhodovací 
činnosti v krajině.  
 

V případě potřeby najdete papírové dotazníky na jednotlivých obecních úřadech, 
popřípadě jsou ke stažení k tisku i k vyplnění elektronicky na stránce www.iri.cz 

 

S poskytnutými údaji bude zacházeno jako s údaji důvěrnými. Výsledky budou podrobeny statistickému 
vyhodnocení, zveřejňovány budou výhradně v agregované podobě pro potřeby studie a v žádném 
okamžiku nebude možné vyvodit závěry o jednotlivých osobách. 
 

S dotazy je možno se obrátit přímo na zpracovatele, tel: +420 731 494 337, email: iri@iri.cz. 
 

Vyplněný dotazník, prosím, do 5. 9. 2025 odevzdejte: 

 zasláním na email iri@iri.cz  

 nebo na podatelnu MÚ Horšovský Týn (náměstí Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn)  

 nebo na obecní úřad ve Vaší obci Děkujeme za Váš čas! 
 

(odpověď na otázku 1 až 3 označte křížkem, na otázku 4 vepište) 

1. Věk respondenta:  2. Nejvyšší ukončené vzdělání:   

      
  mladší 25 let    
  od 26 let do 39 let   základní 
  od 40 let do 64 let   střední odborné 
  nad 65 let    střední s maturitou 
   vysokoškolské 

 
 
 
 

3. Postavení:   



4. Obec, kde žijete (vepište):  
   zástupce obce, pracovník úřadu                                              ……………………………………………… 
   odborná veřejnost 

  člen občanské iniciativy, spolku v oblasti přírody (např. myslivci) 

  občan  
 
5. Za největší problém okolní krajiny vaší obce podle důležitosti považujete. 
    (zakroužkujte: 5 - velmi velký problém, 4 - velký, 3 - průměrný, 2 - malý, 1 - není problém,  

      případně uveďte konkrétní lokalitu): 
  
 nedostatek zeleně v okolí……………………………………………………………….. 5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 špatnou prostupnost krajiny, nedostatečné možnosti pěších procházek ……………..… 5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 nedostatečnou údržbu zeleně, volných ploch, krajiny…………………………………..  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 nedostatečné sportovně rekreační možnosti……………………………………………. 5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 způsob hospodaření na zemědělské půdě ……………………………………………. 5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 negativní důsledky přívalových dešťů a splachy půdy z okolních pozemků, eroze..….. 5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 dopravu, její negativní vlivy……………………………………………………………. 5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 nedostatečné možnosti cyklodopravy………………………………………………….. 5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 Nízká míra turistické atraktivity území……………………………………………....... 5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 chov psů a jiných domácích zvířat a navazující problémy…………………...………… 5   -   4   -   3   -   2   -   1 
jiný.……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
6. Za nejvíce potřebné ve vaší obci – okolní krajině podle důležitosti považujete. 
    (zakroužkujte: 5 – nejvíce potřebné, 4 - velmi, 3 - průměrně, 2 - málo, 1 - není potřebné,  

 případně uveďte konkrétní lokalitu): 
  
 omezení nové výstavby ve volné krajině   5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 znovuvyužití starých budov/areálů (brownfieldů)  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 zřízení, rozšíření sítě cyklostezek  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 lepší prostupnost / přístup do okolní krajiny  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 rozšíření veřejné zeleně, údržby stromů a keřů, výsadba alejí   5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 rozvoj zázemí pro turisty  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 dovybavení území lavičkami, odpadkovými koši, stojany na kola, přístřešky apod.   5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 zlepšení osvětlení cest, stezek - odstranění problémových míst   5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 odstranění černých skládek   5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 rozšíření parkovacích ploch pro automobily v obci a v krajině (u rekreačních. cílů)   5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 průběžné odstraňování přestárlé vzrostlé zeleně (aleje) a náhrada novou výsadbou  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 vymezení ploch vhodných pro volný pohyb psů  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 protierozní/ protipovodňovou ochranu, údržba propustků a příkopů  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 jiné……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………...…
………………………………………………………………………………………………………………………... 

 
7. Kde především trávíte každodenní oddechový (volný) čas? (označte křížkem) 

  
 v zastavěném území obce 
 ve volné krajině, mimo zastavěné území obce 
 v regionu Horšovský Týn 
 mimo region Horšovský Týn 

 
8. Uveďte nejzávadnější a nejpříjemnější místo, lokalitu ve Vaší obci, okolní krajině či regionu Horšovský 
Týn: 

Nejzávadnější………………………………………………………………………………………………. 

Nejpříjemnější………………………………………………………………………………………………. 

 
 



9. Postrádáte nějakou cyklostezku nebo pěší stezku do některé z okolních obcí nebo na některé místo 
v okolí obce? (označte křížkem) 

 Ne. 
 Ano. Pokud ano, uveďte prosím: 

 pěší (odkud – kam): ………………………………………………………………………..                               
 cyklo (odkud – kam): ……………………………………………………………………… 

 
10. Pokud byste uvažovali, že se odstěhujete z obce, z důvodu zlepšení kvality života, Vaší motivací by bylo: 

 
   změna zaměstnání    

  zvýšení kvality bydlení  
  zvýšení pocitu bezpečí  
  nechtěl/a bych se odstěhovat, v místě bydliště jsem spokojený/á  
  kvalita přírodního prostředí  

  Jiné: ………………………………………………………………………………………………………   
 
 
11. Za největší problém regionu považujete: 
      (zakroužkujte: 5 - velmi velký problém, 4 - velký, 3 - průměrný, 2 - malý, 1 - není problém) 

  
 nezaměstnanost, nízké mzdy  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 malou atraktivitu z hlediska bydlení  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 špatnou dopravní dostupnost území (automobilovou dopravou)  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 malá dopravní obslužnost území (hromadnou dopravou)  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 nedostatečný rozvoj rekreace  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 špatnou vybavenost území (školy, služby)  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 přítomnost chráněných území a z toho plynoucí omezení  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 absenci chráněných území  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 jiný: ……………………………………………………………………………  5   -   4   -   3   -   2   -   1 

 
12. Za potřebnou z hlediska rozvoje obcí regionu považujete: 
      (zakroužkujte: 5 - nejvíce potřebné, 4 - velmi , 3 - průměrně, 2 - málo, 1 - není potřebné) 

  
 výstavbu průmyslových zón a skladových areálů ve volné krajině  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 výstavbu zemědělských areálů ve volné krajině  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 výstavbu nákupních center po obvodu stávající zástavby (při výjezdu z obce)  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 vytvářet zástavbu pro bydlení nebo rekreaci ve volné krajině  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 znovuvyužití starých budov/areálů (brownfieldů)  5   -   4   -   3   -   2   -   1 
 jiné: ……………………………………………………………………………  5   -   4   -   3   -   2   -   1 

 
 
13. Jak vnímáte specifika okolní krajiny, svého regionu? (označte křížkem) 
  
 Jako místo svého bydliště, rodný kraj. 
 Jako strategický region z hlediska polohy (blízkost krajské metropole). 
 Jako krajinu, která je významná pro můj život (bydlení, zaměstnání, rekreaci). 
 K okolní krajině, regionu mám slabý vztah. 
 Nevnímám. 
 Nevím. 

 
 
14. Napište jiná Vaše doporučení, návrhy a připomínky k využívání okolní krajiny:  
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Děkujeme za Vaše názory a spolupráci.       

Tým IRI 


